
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
9

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
9

0
1

2



Ostatní

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 233186

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
14 tis, větší do 18 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 minut, čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088233956

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 234081

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 234608

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121233999

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 234187

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665234290

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721234250

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.231606

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 234040

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 234167

• KOUPÍMNEMOVITOST, plat-
ba v hotovosti. Odměna za do-
poručení až 100 000 Kč.
Tel.: 774171771, 773607034. 234474

Práce - nabídka
• Hledáme pracovníka dispe-
činku – vhodné pro aktivní dů-
chodce. Práce na recepci velké-
ho bytového domu Praha 10.
Manuální zručnost vítána. Prá-
ce na směny. Možnost práce
HPP, DPP nebo IČ. Odměna
dle počtu směn (15-20 tis. Kč).
Volejte tel. 722943801;
technici7@avema.cz.233379

• Do našeho týmu hledáme
naHPP administrativní pracov-
nici/fakturantku. Kancelář Pra-
ha 10, areál Mahrla, plat
28 000 Kč. Tel.: 739005248. 234463

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od začátku školního roku
2021/2022 učitele s aprobací
ČJ a učitele AJ. Možnost ubyto-
vání. Tel. 274016523,
603436284, e-mail:
reditel@hornomep.cz234379

• BA přijme zaměstnance
OZP. Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., týdenní zálohy, uby-
tování možné. Čistý RT.
Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 234542

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu na pozici Kustod do
muzeí v rámci Prahy. Požad.
čistý TR a základy AJ výhodou.
Dobré fin. ohodnocení.
Tel. 739545226234551

• Laboratoř patofyziologie tu-
kové tkáně 3. lékařské fakulty
UK hledá do studie zdravé
ženy s nadváhou ve věku
24-31let, BMI více jak 30. Stu-
die zahrnuje 2-denní kontrolo-
vané hladovění (hospitalizace
na FNKV) a následně 2 dny pří-
jmu definované stravy. V prů-
běhu budou provedeny odbě-
ry krve a malého množství
tuku. Za studii Vám bude vy-
placena částka 12 500 Kč. V pří-
padě zájmu nás kontaktujte
na email:
klinickafyziologie@lf3.cuni.cz234528

• G4S SERVICES přijme Bez-
pečnostní Pracovníky Ostrahy
pro práci v NÁRODNÍ GALERII.
Nutný čistý TR.
Tel.: 724793669. 234468

• ZŠ a SŠ Kupeckého, Praha 4
přijmeod září 2021 učitele/uči-
telku. Kontakt:
i n f o @m o d r a s k o l a . c z ,
736155338234529

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

ÚČINNÁ METODA NA TVAROVÁNÍ POSTAVY, ODBOURÁNÍ TUKU
A ZPEVNĚNÍ OCHABLÉHO SVALSTVA A KŮŽE.

To vše dokáže v krátké době metoda
Bailine, která je vhodná pro ženy a muže ka-
ždého věku. Právě díky nenáročnosti je me-
toda vhodná i pro starší lidi a ty kteří z ča-
sových důvodů nestíhají návštěvu posilovny
a nebo už na ně cvičení a diety nefungují.
1 terapie = 2,5 hodiny intenzivního trénin-
ku. Za 1 terapii ošetříme ruce, záda, bříško,
bůčky, zadeček, vnější a vnitřní stranu ste-
hen a nad koleny. Metodu Bailine najdete
pouze na jediném místě v Praze v estetic-
kém a hubnoucím centru PrettyWoman and
Man na Andělu. Máme pro vás připravené
výhodné balíčky.

Doporučuje Bára Basiková

HUBNEME DO PLAVEK
akce platná do 30. 6. 2021

10 terapií + 1 zdarma 5 500,-
15 terapií + 2 zdarma 6 900,-
20 terapií + 3 zdarma 7 700.-

PRO KLIENTY NAD 60 LET JE SLEVA 10 %
www.prettywomanandman.cz
Nádražní 110, Praha 5 Anděl.
Tel. 257313721 nebo 602935671

Česká společnost ADK, s.r.o.
Praha 7 – Holešovice, U Průhonu 22,

hledá

PRACOVNÍKA
DO SKLADU A EXPEDICE.

Požadujeme komunikativní a spolehlivou osobnost
s předpoklady pro základní manipulaci se zbožím.
Čistý trestní rejstřík podmínkou.

Nabízíme pracovní smlouvu s možností zkrácené
prac. doby. Vhodné pro důchodce.

Čisté a příjemné pracovní prostředí v kolektivu malé
stabilní české firmy.

Nabídky posílejte na adk@adk.cz

Kontakty:
222 534 534

brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

140-185
Kč/hod

SKLADNÍK
VZV

Zdraví

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Úklidová firma hledá
PRACOVNICI/KA NA DPP

NA ÚKLID PRODEJNY POTRAVIN
na sídlišti Rohožník, Praha 9 - Újezd

nad Černými Lesy. Úklid probíhá
po - so od 6,30 - 11,30 hod.

Kontakt: p. Balán - 774 832 300

Hledáme OSVČ
na montáže

stínící techniky.

Zakázky (práci) zajistíme.
tel.: 777 038 000,

gato@gato.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 17. května 2021
Č. 93, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
9

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
9

0
1

2

NÁRODNÍ TÝM VYHRÁL
ČESKÉ HOKEJOVÉ HRY
ZNÁME NOMINACI NAMS V LOTYŠSKU, KAPITÁNEM BUDE JAN KOVÁŘ STRANA 17

Svátek slaví: Aneta

Miss České republiky. Nejkrásnější dívkou je tmavovlasá Jana Krojidlová
Po dlouhých měsících očekávání a odkladů v sobotu konečně proběhlo finále soutěže krásy Miss České republiky 2020. O titul královny krásy bojovalo
celkem osm superfinalistek. Vítězkou se stala dvacetiletá Jana Krojidlová z Čelákovic (na snímku uprostřed), první vicemiss je Valerie Herianová (druhá
zleva) a druhou vicemiss Kateřina Šimonková (druhá zprava). Vítězky dostaly několik hodnotných cen od partnerů soutěže. Více na straně 4 MISS ČR

Garáže bez aut. Místo
jim zabírá harampádí
Současné bydlení. Rodinný domek s malou garáží i bez sklepu nebo půdy. Chybějící místnost. Z části pro
vůz se stává odkladiště sekaček a sezonních potřeb. Stojí na ulici. Auta jsou větší, rodiny jich mají víc STRANA 6



www.metro.cz PRAHA pondělí 17. května 2021 02

Na nákupech
Lidé v Praze využívali první
víkend otevřených obcho-
dů. Na hranici kapacity
byly v sobotu od rána ob-
chodní domy IKEA. V ob-
chodních centrech se fron-
ty tvořily hlavně u prode-
jen s módou pro mladé.
Návštěvníkům center chy-
běla možnost využít odpo-
činkových zón, kde by se
posadili. Fronty ale byly
třeba také u obchodu s ob-
lečením na Václavském ná-
městí (na snímku). Obchod-
níci si víkendovou návštěv-
nost velmi chválili. Náporu
pomohly slevové akce, ale
i nepříznivé počasí. MAFRA

Více nawww.meggle.cz
Termín 19. 4.–23. 5. 2021

Hledejte
označené
produkty!

Zvítězila lanovka
Z turistických cílů v Čes-
ké republice loni nejvíce
lákala lanová dráha na Pe-
třín. Svezlo se s ní přes mi-
lion lidí, což bylo o 55 pro-
cent méně než před pan-
demií v roce 2019. Druhá
byla trojská zoo, třetí
aquapark v Čestlicích
a až čtvrtý Pražský hrad.

Byty na pronájem
Počet bytů k dlouhodobé-
mu pronájmu v metropoli
na konci prvního čtvrtletí
meziročně vzrostl o čtvrti-
nu na 15 400. To je nejví-
ce za posledních pět let.
Průměrná cena oproti loň-
sku klesla o 9,6 procenta
na 303 korun za metr čtve-
reční bez poplatků.

Oslava a rvačka
Policie v noci na sobotu
zasahovala u oslavy v klu-
bu na střeše jednoho z ob-
chodních domů v centru.
Na akci bylo 160 osob, pře-
vážně cizinci. Další lidé ze
zahraničí se v sobotu ve-
čer zapojili do rvačky na
Palackého náměstí, čtyři
ošetřili záchranáři. ČTK

Další peníze při
rekonstrukci ná-
městí zamíří hlav-
ně na slepé koleje.

Práce už probíhají. Dolní část
Václavského náměstí se po-
stupně proměňuje. Dnes bu-
dou radní projednávat navý-
šení nákladů na rekonstrukci
o 109 milionů korun. Většina
z peněz navíc, konkrétně
85 milionů korun, má jít na
stavbu slepých tramvajových
kolejí, které chce vedení
magistrátu vybudovat k poz-
dějšímu použití. Zbylé peníze
budou za činnosti, které si fir-
ma Hochtief nárokuje nad rá-
mec původní smlouvy. Sta-
vební práce měly stát asi
330 milionů korun. Stavební
firma chce ale o asi 23 milio-
nů více z důvodů víceprací
vzniklých nepředvídatelný-
mi okolnostmi.

Zmíněné tramvajové kole-
je mají v budoucnu navázat
na ty, které jsou plánované
v horní části náměstí od Vino-
hradské k Vodičkově ulici,
kde má být pravidelná trať
zprovozněna jako první. O ko-
lejích i ve spodní části náměs-
tí nyní magistrát jedná s Pra-
hou 1. V případě schválení
plánu bude o jejich stavbě ješ-
tě rozhodovat i rada města.
Rekonstrukce části náměs-

tí od Můstku k ústí Vodičko-
vy začala loni v dubnu a po-
dle původního harmonogra-
mu má být dokončena letos.
Jejím základem je projekt od
architektonické kanceláře Ci-
gler Marani Architects, který
vznikl už v roce 2005. Pracov-
níci postupně vyměňují po-
vrchy, má přibýt místa pro
pěší. Kácet se budou některé
stromy ve špatném stavu a sá-
zet nové, ve výsledku jich má
být více než nyní. Město vý-
hledově plánuje i rekonstruk-
ci horní části náměstí. ČTK

Zlatá horečkavPraze!

Aktuální situace kolem pandemie Co-
vid 19 řádně otřásla s investičními trhy
a způsobila nemalé výpadky v těžbách
zlata a jiných drahých kovů. To je jed-
ním z hlavních důvodů, proč jejich ceny
v současné době neustále rostou.
Pandemie způsobila také přerušení do-
dávek zlata. Těžba drahých kovů klesla
na své pětileté minimum a ekonomové
proto předpokládají, že ceny zlata bu-
dou v blízké době dosahovat rekordních
úrovní.
„Pro běžné zákazníky je právě tato si-
tuace ideální na prodej starých šperků
a různých předmětů, o kterých často ani
netuší, že doma mají. Dnes za ně totiž
dostanou mnohem více, než třeba před
rokem.“ vysvětluje manager zlatnictví
Sherri. Počet klientů, kteří chtějí svoje
zlato prodat, vzrostl konkrétně v tomto
zlatnictví oproti loňskému roku zhruba
o 40%.
„Jedním z důvodů, proč se na nás zákaz-
níci opakovaně a s důvěrou obracejí je
i to, že poradenství poskytujeme zdarma.
Pokud si nejste jistí, jakou hodnotu mají
vaše staré šperky, přineste je k nám. My

vám zjistíme, jaká je ryzost zlata a před-
měty oceníme.“ dodává manager.
„Přemýšlela jsem o prodeji už delší
dobu. Měli jsme na chatě po prababičce
zašlé staré šperky, které už nikdo z rodi-
ny nechtěl nosit, protože nebyly vůbec
moderní. Tak na ně dlouhá léta akorát
ve šperkovnici sedal prach. Nakonec jsem
ale ráda, že jsem prodej tolik odkládala
a prodala je až dnes. Cena, kterou jsem
za ně dostala, je o hodně vyšší, než jaká
mi byla nabídnuta před pár lety, kdy jsem
se byla pouze informativně poptat. Na-
víc veškerý servis a poradenství mi tady
poskytli zcela bezplatně, takže opravdu
nebyl důvod váhat.“ podělila se s námi
paní Slováková, která navštívila zlatnictví
Sherri v pasáži Černá růže v Praze.
„Šperky a jiné zlaté předměty, i když jsou
ve špatném stavu, zašlé, nebo poškozené,
mají stále svou hodnotu. Aktuální ceny
ryzího zlata se v současnosti pohybují
kolem 42.000 Kč za trojskou unci, což
znamená až 1.350.000 Kč za kg. A to je
rozhodně pádný důvod k tomu, zpeněžit
je právě teď.“ vysvětluje situaci ohledně
aktuálních cen manager zlatnictví Sherri.

Zlatnictví Sherri najdete v přízemí pasáže Černá růže
v centru Prahy. Adresa je Na Příkopě 853/12, Praha 1.

inzerce

Krátce

Václavák
se prodraží



PRAHA pondělí 17. května 2021 03

Projekt Pražské
zkratky nelení.

Znáte zvířata z pražských
ulic? V metropoli lze najít až
desítky tvorů, kteří trpělivě
čekají, až si jich někdo všim-
ne, vyzývá Růžena Jeleneko-
vá, autorka projektu Pražské
zkratky. Ten se zaměřuje na
rodiny s dětmi, které chtějí
projít Prahou vlastním tem-
pem, bez průvodce a součas-
ně chtějí děti seznámit s his-
torií města.
Pátrání po pražských zvířa-

tech je jeden z mnoha nápa-
dů, které matka tří dětí má.

Na webu Prazskezkratky.cz
najdete také například tipy
na procházky nebo místa
a akce, která jsou přístupná
zdarma. Na webu je i seznam
pražských „nej“. Můžete se
tu například dozvědět, kde je
v metropoli nejužší dům
nebo nejstarší zahrada. Sou-
částí je i e-shop s mapkami
nebo třeba knížkami o Praze.
„Zároveň v nejbližších

dnech spustím prodej své
první procházky Od Muzea
k Prašné bráně. Celá trasa je
doplněná nejen o samolepky,
ale i omalovánku, křížovku
i spojovačku,“ zve Růžena Je-
leneková, která společně se
svými dětmi prochází Prahou

každý den. „Ověřujeme re-
staurace, kavárny i hřiště. In-
tenzivně hledáme utajená zá-
koutí Prahy bez davů,“ popi-
suje projekt milovnice svého
města, která by se ráda jed-
nou stala certifikovanou prů-
vodkyní. MAREK HÝŘ

Nádvoří Musea KampaPasáž Platýz

Jungmannovo náměstí

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:
Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

NABÍDKA
PLATÍ OD 17. 5.
DO 18. 5. 2021

8,90
14,90
-40%

*Okurka salátová
dovoz Nizozemsko
1 kg

8,90
14,90
-40%

CHLAZENÉ
POTRAVINY

Čerstvé
mléko
tuk 1,5%
1 l ELOPACK

červe
né vín

o

bílé v
íno

červe
n

bílé v
íno

54,90
94,90
-42%

ZÁMECKÉ
VINAŘSTVÍ
BZENEC
Cellarium
Bisencii
0,75 l vratná
láhev
(=1 l 73,20)

Sledujte nás
na TikToku
a bavte se

s Kauflandem
www.tiktok.com/
@kauflandcesko

Schody u Šalounovy vily

Panská zahrada ve Stodůlkách 6x PRAŽSKÉ ZKRATKY

Prozkoumejte
pražskou džungli

DůmU Zlatého Kohouta, ulice Michalská

Najdi a spočítej!

Ve Valdštejnské zahradě si
můžete zahrát hledací hru.

● Na webu Prazskezkratky.cz
požádejte přes formulář
o hrací kartu. Ta vám bude
zaslána v PDF.

● Úkolem je projít zahradu,
najít a spočítat všechny
zvířecí druhy – živé i neživé.

Zvířecí sbírka

Pomozte hledat pražské
„neživé“ živočichy.

● Víte o nějakém ukrytém
zvířeti? Tak ho nafoťte a sní-
mek vložte do komentáře na
Facebook@Prazskezkratky.



DOMOV pondělí 17. května 2021 04

Velké finále Miss
ČR bylo plné emo-
cí, diváky lákalo.

Několikrát odložené finále
Miss České republiky proběh-
lo v sobotu večer, kdy o titul
královny krásy bojovalo cel-
kem osm superfinalistek. Fi-
nále tradiční národní soutěže
krásy, která se koná od roku
1989, se z hygienických důvo-
dů odehrávalo bez diváků. Ti
mohli sledovat celý přenos
živě na tn.cz, na facebooko-
vých profilech Miss České re-
publiky, rádia Frekvence 1
a samotné vyhlášení vítězek
pak proběhlo ve speciálu Te-
levizních novin. Soutěž ne-
soucí se v důstojné atmosféře
oživil herec a komik Jakub
Kohák, který přímý přenos
moderoval s vítězkami před-
chozích ročníků Ivetou Mau-
rerovou a Nikolou Kokyovou.
Celá soutěž měla řadu sil-

ných emocionálních okamži-
ků a soutěžící dívky i vítězky
předchozích ročníků se ze-
jména v závěru soutěže neu-
bránily slzám. Celková sledo-
vanost přímého přenosu do-
sáhla nečekaných více než je-
den a čtvrt milionu diváků.

Hvězdně obsazená porota,
kterou vedli ředitel soutěže
Robert Novotný a generální
ředitel TV Nova Jan Vlček, na-
konec jako vítězku vybrala
Janu Krojidlovou z Čelákovic.
Také obě vicemiss jsou dvace-
tileté – druhá skončila Vale-
rie Herianová z Ústí nad La-
bem a třetí Kateřina Šimon-
ková z Krnova.
Dívkou s nejvyšším po-

čtem hlasů od fanoušků sou-
těže se stala reportérka TV
Nova Simona Šimková, která
vedle titulu Miss Sympatie
získala i titul Miss Silueta udě-
lovaný dívce s nejlepší posta-
vou. Světovou premiérou se

stalo vyhlášení titulu, který
udělil Fond dětí Organizace
spojených národů UNICEF
dívce, která se nejvíce zapoji-
la do pomoci potřebným.
Miss Naděje se stala Kristýna
Hyská z Nespek.
Soutěž díky novým organi-

zátorůmdostala čistě charita-
tivní charakter a je úzce pro-
pojena s projektem Počítače
dětem. V něm dívky získáva-
ly starší počítače pro děti ze
sociálně slabých rodin, aby
mohly distančně studovat.
Těchto počítačů se v celém
projektu Počítače dětem za
rok podařilo získat skoro dva
a půl tisíce. MET

Oceněné dívky s moderátorem Jakubem Kohákem MISS ČR

Blíže, ke hradu
Kost blíže
Rekonstrukce hradu Kost
v Českém ráji, která běží
od podzimu 2019, se blíží
do finále. Oprava hradu
Kost je ve finále, stavební
práce by měly skončit do
konce srpna. Z odhadova-
ných 100 milionů korun

bylo dosud proinvestová-
no asi 80 milionů korun.
Stavební práce by měly
být dokončeny do konce
srpna. Hlavní práce, a to
odvodnění a sanace hra-
deb, jsou už téměř u kon-
ce. Hrad patří rodině Kin-
ských dal Borgo a v sou-
časnosti je pro veřejnost
uzavřený. Omezení jsou
i kvůli koronaviru.

Víc jezdili na kole,
víc také bourali
Češi v době pandemie
více jezdili na kole, pojiš-
ťovny proto zaznamenaly
loni nárůst poškozených
bicyklů. Stále více použí-
vají elektrokola, kde při
pádech přibývá vážných
úrazů hlavy a páteře. ČTK

Počkejte si
na „vraky“
Kdo chce vidět na vlastní
oči, že i auto za pár babek
jezdí, musí vyčkat někde
podél českých hranic. Šest
aut s pořizovací cenou do
3000 korun se vydalo z Pra-
hy na cestu kolem hranic
celé České republiky. Bě-
hem osmi dní je čeká cesta
dlouhá 2211 kilometrů.
Na případné opravy aut
mají posádky maximálně
1000 korun. Při překročení
limitu končí. ČTK

Krátce

Nejkrásnější je
Jana Krojidlová



INZERCE



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. května 2021 06

Bicykly, lyže nebo
sáňky. Ale i sušáky
na prádlo. To jsou
také české garáže.

Oděvní návrhářka Tatiana Ko-
vaříková žije kousek za Pra-
hou. Smanželemkdysi koupi-
li dům. I s garáží na dva vozy.
„Máme jeden velký a jeden
malý. Jenže nemáme kam dát
sekačku, tak jedno auto je
vždy venku,“ přiznává návr-
hářka.

Sklep? Milion korun navíc
Představuje typický model

současného bydlení. Kvůli
ceně produkují architektonic-
ké kanceláře rodinné domy
jen s malými garážemi, bez
sklepů a půdy. Tam, kde by
mělo stát auto, je odkladiště
všeho, co se nevešlo do skří-
ní. Kumbál na právě nepouží-
vané věci. Šatna nebo komo-
ra by v domě ubraly jednu
obytnou místnost. A sklep?
To je minimálně milion ko-
run navíc, a to jen za hrubou
stavbu včetně stropu.

Zkuste se unavený trefit
do úzkých vrat!
To, že ulice vilových zásta-

veb jsou plné aut, která byla
ve vizualizacích všechna za-
parkovaná uvnitř a kde by si
venku hrály děti, má i další
důvod. Většina rodin má ne
jedno, ale dvě auta. Takže jed-
no parkovacímísto na pozem-
ku či před domem je nezbyt-
ností. „Myslíte, že mám chuť
po celodenním plahočení ve-
čer soustředěně couvat do ga-
ráže, když mám po každé
straně vrat deset centimetrů
místa?“ usmívá se pobaveně

Slovák, který si v pražských
Kunraticích pronajímá men-
ší rodinnou řadovku.
Kromě toho se jeho vůz

střední třídy do garáže ani ne-
vejde. Kvůli o metr větší ku-
chyni se o metr zkrátila ga-
ráž. „Museli bychom mít pě-
tistovku fiátka, ten by se tam
s třemi a půlmetrymožná ve-
šel,“ komentuje rozměry ga-
ráže hlava rodiny se dvěma

malými dětmi. Což je poznat
i podle uskladněných dět-
ských kol a lyží, která v míst-
nosti původně určené autu
„parkují“.

„Jsem jakoMr. Bean“
Jak to vypadá, když si do ga-

ráže, kde před lety parkoval
podstatně menší vůz, pořídí-
te o kus větší auto? Do úzké-
ho prostoru couvá poslední

model Range Roveru. Se zrcát-
ky má přes 2,2 metru na šíř-
ku. Řidič najíždí na své stra-
ně u volantu ke zdi ve vzdále-
nosti deseti centimetrů. Vypí-
ná motor a ven vystupuje
přes sedadlo spolujezdce. Ani
tam ale nemá o moc víc mís-
ta. Souká se ven úzkou škví-
rou. „Na své straně líp vidím,
jak jsem daleko od zdi, abych
to neodřel. Manželka se mi

vždycky směje, že jsem jak
Mr. Bean, když se v autě za
jízdy převlékal,“ vysvětluje
majitel velkého SUV. I v této
garáži kdysi stálomenší auto.

Jsme konzumní lidé
Ve starších rodinných do-

mech jsou garáže na součas-
ná auta poddimenzované. Na-
víc aut asi ubývat nebude, tak-
že jich pořád bude na ulici
parkovat hodně. To říká ar-
chitektka Katarína Greco.
„Pokud připravuji novostav-
bu a pokud to pozemek dovo-
lí, tak ve spolupráci s klienty
navrhuji třeba menší zahrad-
ní domek. Aby věci, jako je
nářadí či sekačka, nebyly prá-
vě v garáži,“ říká architektka.
Vše se odvíjí jak od prostoru,
tak od finančních možností
zákazníka. „Lidé mají hodně
věcí, je vidět, že jsme kon-
zumní společnost,“ podotýká
Katarína Greco s tím, že to ne-
myslí negativně. „Nekritizo-
vala bych někoho, kdo má
celý rok uložené kolo v gará-
ži jen kvůli týdnu dovolené.
Teď během epidemie to byl
jeden z málo způsobů pohy-
bu,“ říká Greco smířlivě.

Automusí být tady a hned
Greco vidí budoucnost spí-

še ve sdílení aut. Ale také ví,
že aut ubývat nebude, spíš na-
opak. „Kdysi byla snaha, na-
příklad na sídlištích, stavět
parkovací domy. Lidé, kteří
auto používají denně, ho
chtějí mít po ruce.

„Sháněla jsempro zákazni-
ci garáž, protože v domě ne-
byla. Jednu jsem objevila, ale
byla hodně předražená, navíc
klientce nevyhovovalo, že je
tři sta metrů od jejího bydliš-
tě,“ popisuje architektka situ-
aci. PAVEL HRABICA

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Tělový gel s obsahem 90 %
aloe vera intenzivně hydratuje
pokožku po dobu 48 hodin.
Díky lehké a gelové struktuře
se rychle vstřebává, nemastí
a je ideální pro každý typ
pokožky. Lze využít také
jako péči po slunění.

Balea
tělový gel
aloe vera
200 ml

5990
29,95 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 05.11.2020 59,90Kč

Kč

Garáž jako zlatý důl

Dříve se řadové garáže stavě-
ly ve městech hlavně proto,
aby bylo auto na zimu a v plís-
kanicích v suchu a nezrezlo.
A také kvůli zlodějům.

● Nevýhodou bylo, pokud
nestály nedaleko obytného
domu, že si majitelé museli
pro vůz stovky metrů i kilo-
metry přes celé město.

● S přeplněnými ulicemi i par-
kovacími zónami raketově
vzrostl zájem o řadové gará-
žování. Ve velkém městě je
tato nemovitost k mání za
300 až 500 tisíc. Vyplácí se
také jejich pronajímání.

Ideální rozměr?

3 x 6
Praktici hovoří o šest krát
třech metrech jako minimu.
Pokud ale budete vždy kupo-
vat každé další auto jen tak
velké jako to první, podle
něhož se garáž stavěla.
ČSN 73 6058 stanoví minimál-
ní rozměry: délka vozu plus
1 metr (80 cm minimálně mís-
to vzadu pro vyložení nákla-
du, 20 cm vpředu) a šířka
vozu plus 0,8 metru (řidič by
měl mít minimálně 60 centi-
metrů pro vystoupení na své
straně, vpravo pak 20 cm).
Tak metr do ruky a jděte
přeměřovat vlastní garáž.

Tyto typizované domy s jedno- a dvojgarážemi kupovala většina majitelů před deseti až
patnáct lety, ale i dříve. Pokud by garáže nesloužily také jako odkládací prostor, většina
vozů by se do nich jakž takž vešla. Projekty podobných vil však vycházejí při návrhu gará-
ží pravděpodobně z nejběžnějšího českého rodinného vozu a tím je buď Škoda Octavia
nebo Škoda Fabia. Poslední model Fabie už měří 4107 milimetrů, to je o 11 centimetrů
víc než minulá generace. Vůbec první fabie byly kratší dokonce o 13 centimetrů. Také
nejnovější octavie je už delší než první generace „obřího“ superbu. METRO

inzerce

Mají garáž, přesto parkují na
ulici. Místo auta je skladiště



DOMOV pondělí 17. května 2021 07

Vstupenka ke svobodě
pohybu, podnikání či
prostému setkávání. To
je hlavně očkování, ale
i s ním spojený „glejt“.

Nespokojenost praktických lékařů
s dodávkami vakcín do ordinací, kdy
nemohli očkovat své stálé pacienty,
přinutila vládu, aby příští dodávky
od společnosti Moderna směřovala
právě k nim. „U praktiků stále čeká
na vakcínu kolem pětadvaceti tisíc
seniorů nad osmdesát let,“ připomí-
ná Petr Šonka, předseda Sdružení
praktických lékařů. „Všechny dodáv-
ky firmy AstraZeneca, které dorazí
v květnu, budou na druhé dávky. Dis-
tribuce bude probíhat tak, že si prak-
tický lékař objedná vakcínu u distri-
butora. Lékaři by si měli objednávat
podle potřeb,“ řekl Šonka.
Praktici se v uplynulých týdnech

pustili do křížku s resortem zdravot-
nictví, jenž na ně svaloval očkovací
zpoždění. Praktiků se zastala napří-
klad Společnost všeobecného lékař-
ství (SVL). „Praktičtí lékaři nedostali
příležitost očkování zajistit. Koordi-
nátoři nesplnili sliby, které praktic-
kým lékařům dali,“ stěžují si zástup-
ci SVL.

Hlásit se už mohou lidé 40+,
vakcína bude brzy pro všechny
Současně se přiblížila další meta.

Od dnešní půlnoci se už mohou hlá-
sit do registračního systému další
lidé. Tentokrát čtyřicátníci. Ti se mo-
hou přihlásit i u svého lékaře. V do-
hlednu je také registrace pro všech-
ny bez ohledu na věk nebo zdravotní
stav. Česko musí dohánět očkovací
zpoždění, které v rámci Evropské
unie má.
Oživení ekonomiky si nejen Česko

slibuje od zavedení covid pasu, doku-
mentu, kterým se člověk bude proka-
zovat, že absolvoval obě očkovací
dávky vakcínou proti covidu. Měl by
mít snadnější pohyb jak v rámci své
země, tak především při cestách do
ciziny. „Hlavní je unikátní QR kód,
který očkovaní dostanou společně
s certifikátem. Nahrát půjde do apli-
kace i vytisknout v papírové podobě
pro ty, co nemají chytrý telefon,“

říká vládní zmocněnec pro informač-
ní technologie Vladimír Dzurilla.

Covidová aplikace by měla být
připravená do prázdnin
Covid pas nebude sloužit jen pro

potvrzení ukončeného očkovacího
procesu, ale pro to, aby se držitel pro-
kázal platným testem na koronavi-
rus. Ten ale musí absolvovat v testo-
vacím centru, samoodběr to neumož-
ní. Do aplikace uživatel zapíše kód,
který po očkování nebo PCR testu do-
stane. Potému ještě přijde potvrzova-
cí SMS zpráva k ověření. „Chceme,
aby informace byla dostupná v e-mai-
lu i aplikaci,“ dodává vládní zmocně-
nec Dzurilla. Výhodou elektronické-
ho pasu bude například to, že v apli-
kaci, kterou nyní v Česku testují, by
mělo býtmožné nahrát více QR kódů
více osob, třeba v rámci celé rodiny.
Česko je společně s 12 zeměmi v prv-
ní vlně testování aplikace. Propoje-
nost s ostatními zeměmi je jedna
z hlavních priorit, kterou musí apli-
kace splňovat. Plně fungovat byměla
na začátku prázdnin.
Putování do ciziny mají už nyní

snadnější ti, kteří absolvovali obě oč-
kování. Týká se to už například cest
do Polska a Slovinka nebo Bavorska.
Jasněji bude také v případě Maďar-
ska. Také Česko začne podle premié-
ra Andreje Babiše postupně uznávat
dokončenou vakcinaci občanů ji-
ných států při cestách k nám.

Budou školy v přírodě? A když
ano, jak budou probíhat?
Řeší se i konec školního roku. Výu-

ka se prodlužovat nebude, pedagogo-
vé by ale rádi odjeli s žáky ven. Minis-
terstvo školství totiž obdrželo od mi-
nisterstva zdravotnictví návrh pod-
mínek pro konání škol v přírodě.
S jeho obsahem nesouhlasí. Školství
chce změnit způsob testování na co-
vid tak, aby byly školy v přírodě reali-
zovatelné.
Podle předsedy Asociace ředitelů

základních škol Michala Černého na-
vrhlo ministerstvo zdravotnictví pro
školy v přírodě PCR test z oficiálního
testovacího místa, a to ne starší než
72 hodin. Zástupci škol se shodují, že
by pro školy v příroděměla platit stej-
ná pravidla jako třeba pro lázeňské
pobyty, pro které se uznává i výsle-
dek antigenních testů. Pro lázně
může být test starý 48 hodin. iDNES.cz

Mění se některá covidová omezení. Ale
řadu věcí lidé už týdny nedodržovali.

● Jedním z legalizovaných opatření je
oficiální povolení restauračních
zahrádek. Smějí na nich být k dispozici
wi-fi a personál nemusí od hostů vyža-
dovat potvrzení o testu na nemoc
covid-19 nebo ukončeném očkování.
Hosty smí však kontrolovat policie.

● Znovu jsou v nemocnicích a sociálních

zařízeních povoleny návštěvy. U lůžek
akutní péče byly zakázány od konce
ledna. Výjimkou byly porody, návštěvy
u dětí nebo v hospicích.

● První stupeň základních škol přechází
v celém Česku ode dneška na výuku
bez rotací.

● Venkovní kulturní akce jsou od tohoto
pondělí povolené pro 700 lidí, kteří
musí mít testování na covid-19.

Ode dneška opět volněji, oficiálně si můžeme dát pivko na zahrádkách

Covidový pas. Na
papíře i v mobilu



CENA PO SLEVĚ

162 000 Kč
UŠETŘÍTE

13 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

175 000 Kč

ŠKODA OCTAVIA II 1.4 TSI, 90KW

2009, benzín, kombi, 5dv., černá metalíza, 6× airbag, ABS,
klimatizace, centrál, el. zrcátka, manuál, mlhovky, nastavitel-
ný volant, palubní počítač, ESP, tempomat, vyhřívaná zrcátka,
ližiny, ukotvení ISOFIX, park. asistent vzadu, 2 vyhřívaná seda-
dla, rádio s MP3, loketní opěrka, el. přední okna

CENA PO SLEVĚ

128 000 Kč
UŠETŘÍTE

10 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

138 000 Kč

ŠKODA FABIA II 1.2 TSI, 63KW

2012, benzín, kombi, 5dv., šedá metalíza, 4× airbag, ABS, el.
zrcátka, klimatizace, manuální převodovka, mlhovky, nastavi-
telný volant, palubní počítač, posilovač řízení, tempomat, vy-
hřívaná zrcátka, loketní opěrka, rádio s MP3, ukotvení ISOFIX
pro dětské sedačky, ližiny, el. přední okna

CENA PO SLEVĚ

124 000 Kč
UŠETŘÍTE

6 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

130 000 Kč

TOYOTA AURIS 2.0 D-4D, 93KW

2011, diesel, hatchback, 5dv., stříbrná metalíza, 4× airbag, ABS,
automat. klimatizace, centrál, el. okna/zrcátka, manuál, mlhov-
ky, multifunkční volant, nastavitelný volant, palubní počítač,
posilovač řízení, ESP, tempomat, loketní opěrka, rádio s MP3,
dvouzónová klimatizace, ukotvení ISOFIX

CENA PO SLEVĚ

169 000 Kč
UŠETŘÍTE

11 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

180 000 Kč

KIA CEED 1.6 CRDI, 94KW

2013, diesel, hatchback, 5dv., hnědá metalíza, 6× airbag, ABS,
centrál, el. zrcátka, imobilizér, klimatizace, manuál, multifunkč-
ní volant, nastavitelný volant, palubní počítač, posilovač říze-
ní, ASR, ESP, tónovaná skla, loketní opěrka, rádio s MP3, USB,
ISOFIX, automatické denní svícení, el. přední okna

CENA PO SLEVĚ

200 000 Kč
UŠETŘÍTE

20 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

220 000 Kč

ŠKODA RAPID 1.6 TDI, 66KW

2013, diesel, hatchback, 5dv., červená, 6× airbag, ABS, CD pře-
hrávač, centrál, el. zrcátka, klimatizace, manuál, mlhovky, ESP,
tónovaná skla, vyhřívaná zrcátka, pravidelný servis, automa-
tické denní svícení, ISOFIX, USB připojení, koupeno nové v ČR,
servisní knížka, loketní opěrka, 2. majitel, el. přední okna

CENA PO SLEVĚ

84 000 Kč
UŠETŘÍTE

11 000 Kč

PŮVODNÍ CENA

95 000 Kč

FORD C-MAX 1.6 TDCI, 80KW

2009, diesel, MPV, 5dv., černá metalíza, 6× airbag, ABS, au-
tomat. klimatizace, CD přehrávač, centrál, el. okna/zrcátka,
manuál, mlhovky, multifunkční volant, příprava pro telefon,
senzor světel, tempomat, tónovaná skla, loketní opěrka, park.
asistent vpředu i vzadu, samostmívací zpětné zrcátko

íc90
Slevy až

vám,
šetříte!

Naše tipy na vozy do 200 000 Kč za nejlepší ceny

GarantujuG t j
že tady uš

TRADICE
JISTOTY

LET

SLEVOVÉ
AKCE

VÝHODNÉ
FINANCOVÁNÍ

ZÁRUKY
GARANCE

MAXIMÁLNÍ
VÝBĚR

CELÁ
ČR

Certifikace
kv

al
ity

služeb auto
ba

za
rů

P
ův
o
d
ní
ce
ny

a
ce
ny

p
o
sl
ev
ě
js
o
u
ce
ny

p
ři
p
la
tb
ě
v
ho

to
vo
st
i.
P
ři
ko
up

iv
oz
u
na

úv
ěr

m
ůž
et
e
zí
sk
at

d
al
ší
sl
ev
u

13 POBOČEK
PO CELÉ ČR

Certifikace TÜV
záruky, na které je spolehnutí



www.metro.cz SVĚT pondělí 17. května 2021 09

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Mix granulí
s kachním a kuřecím
masem poskytuje
kočce důležité
živočišné a rostlinné
bílkoviny. Obsahuje
vitamíny a minerály,
které přispívají ke
zdravé a lesklé srsti.

Dein Bestes
granule pro kočky
mix
1 kg

3990
3,99 Kč za 100 g

DLOUHODOBÁCENA

od 05.01.2021 39,90Kč

Kč

Mše nabádala ke
konci násilí jak
v Barmě, tak v Izrae-
li a pásmu Gazy.

Papež František včera sloužil
v bazilice svatého Petra ve Va-
tikánu mši za Barmu, kterou
věnoval barmské komunitě
v Itálii. Znovu při ní vyzval ke
klidu a míru v této asijské
zemi, kterou zmítají násilnos-
ti od únorového vojenského
puče. František většinově

buddhistickou Barmu, v níž
žije také asi 800 tisíc katolí-
ků, navštívil v roce 2017 jako
první papež v historii.
Ve svém projevu se vyhnul

přímému odsouzení vojen-
ské junty, která 1. února svrh-
la demokratickou vládu Do
Aun Schan Su Ťij. Papež věří-
cí vyzval, aby se drželi pravdy
a neztráceli naději a víru. Na-
bádal také k jednotě, protože
rozpory mezi komunitami
a národy jsou podle něj „smr-
telnou nemocí“.
„Vím, že některé politické

a sociální situace nás přesahu-

jí. Přesto závazek k míru
a bratrství vždy přichází zdo-
la: každý člověk může drob-
nými činy sehrát svoji roli,“
uvedl papež běhemmše.
V Barmě včera mezitím po-

kračovaly boje mezi vojáky
amilicemi, které odmítají vo-
jenskou juntu a její vedení
země. Při střetech minulý tý-
den zemřelo nejméně pět od-
půrců nového režimu, deset
jich bylo zraněno, uvedli zá-
stupci milic CDF ve městě
Mindat na západě Barmy, kte-
ré je v posledních dnech hlav-
ním dějištěm střetů. ČTK

inzerce

Papež vyzval ke klidu a míru

Modul z Číny
na Marsu
V sobotu úspěšně přistál
na Marsu čínský vesmírný
modul. Obsahuje robotic-
ké vozítko, které by mělo
zkoumat povrch planety.
Čína je tak po USA druhým
státem světa, jemuž se ten-
to úspěch povedl. Agentu-
ra Nová Čína přistání na
Marsu označila za důležitý
krok v čínském vesmírném
programu. Celému týmu
pogratuloval a poděkoval
prezident Si Ťin-pching. Při-
stání mohli lidé sledovat
po celé zemi na velkoploš-
ných obrazovkách. ČTK

Biden rušil
nařízení
Americký prezident Joe
Biden v pátek zrušil naří-
zení svého předchůdce
Donalda Trumpa, jehož
cílem bylo zakázat vstup
do USA imigrantům, kte-
ří nebudou schopni dolo-
žit, že mají zdravotní po-
jištění nebo dostatek pe-
něz na pokrytí zdravotní
péče. Šéf Bílého domu zá-
roveň odvolal řadu dal-
ších Trumpových plánů,
včetně zřízení parku se
sochami významných po-
stav amerických dějin či
nařízení o nejvyšších
možných trestech za niče-
ní národních památníků
a soch. ČTK

Madridské muzeum Prado
zjistilo, že alabastrová soška
Panny Marie, kterou léta vy-
stavovalo jako příklad kvalit-
ní práce středověkého uměl-
ce, je ve skutečnosti podvrh.
Při restaurování díla pojali
odborníci podezření, že data-
ce sochy do 15. století zřejmě
není správná. Analýza pak
potvrdila, že socha vznikla
ve 20. století, napsal britský
list The Times.
Sochu zakoupil španělský

stát v roce 1971 za neupřes-
něnou sumuod antikváře Án-
gela Lucase Villara a v roce
1974 ji do sbírek získalo Pra-
do. Kunsthistorici pomalova-
nou a pozlacenou alabastro-
vou sošku považovali za ty-
pické dílo pozdní gotiky
a její vznik odhadovali na
přelom 15. a 16. století.
Restaurátory ale při čištění

sochy v roce 2017 zarazila ne-
kvalitní polychromie, a pro-
to se rozhodli nechat toto
dílo podrobněji prozkou-
mat. Analýza pak potvrdila,
že socha vznikla až ve 20. sto-
letí. ČTK

Pizza z vulkánu
jako byznys
Guatemalská sopka Pa-
caya soptí od února a udr-
žuje tak v nejvyšší pohoto-
vosti okolní komunity i je-
jich úřady. Ale pro Davida
Garcíu se proud roztave-
né lávy řinoucí se dolů po
úbočí sopky změnil na
polní kuchyni. Čtyřiatřice-
tiletý účetní na žhnoucí
vyvřelině připravuje „so-
pečnou pizzu Pacaya“, kte-
rou poté servíruje užas-
lým turistům i místním
obyvatelům.

Místo nalákání
turistů posměch
Turecká vláda si vyslouži-
la kritiku na sociálních sí-
tích i od opozice za video,
jímž chtěla přilákat více
zahraničních turistů do
země. Objevili se na něm
totiž servírky a kuchaři
tureckých hotelů či piloti
tureckých aerolinií se žlu-
tými rouškami s nápisem
„Užijte si to, jsem očkova-
ný“, zatímco turisté ve
spotu roušky neměli.
Video po kritice vláda
stáhla. ČTK

Papež František se ve svém
poselství také vyjádřil k dění
v Izraeli a Pásmu Gazy. Řekl, že
smrt tolika nevinných lidí z po-
sledních dnů je nepřijatelná.
„Vyzývám ke klidu. Ti, kdo
nesou odpovědnost, by měli
ukončit řinčení zbraní a vydat
se cestou míru,“ uvedl.

● Při útoku izraelského letectva
proti cílům radikálního pales-
tinského hnutí Hamás ve měs-
tě Gaza zemřelo v noci na ne-

děli nejméně 42 lidí. Zástupci
muslimských zemí tuto izrael-
skou operaci odsoudili. Podle
saúdskoarabského ministra za-
hraničí se tam Izrael dopouští
„flagrantního porušování
práv“ Palestinců.

● Radikální hnutí Hamás, které
Pásmo Gazy ovládá, od pon-
dělka ostřeluje izraelské úze-
mí raketami, Izrael v odvetě
proti němu podniká letecké
a dělostřelecké útoky.

Madrid. Soška
v muzeu Prado
není originál

Krátce

Nálety pokračují



www.metro.cz SVĚT pondělí 17. května 2021 10

Škody jsou velké,
jeden člověk byl
lehce zraněn.

Cisternová loď Bodensee, kte-
rou řídil 59letý český kapi-
tán, narazila do důležitého
mostu v nizozemském Gro-
ningenu. Nikomu se nic ne-
stalo, ale škody na mostě
jsou podle zástupců města
velké. Policie českého kapitá-
na zadržela. Testy ukázaly,
že nepožil alkohol ani si ne-
vzal žádné drogy. Čelí pode-
zření, že nemá dostatečné
schopnosti k řízení lodi.
Svědci nehody, která se sta-

la v noci na sobotu, vypovědě-
li, že slyšeli hlasitou ránu.
V té doběmost zrovna nepře-
jíždělo žádné auto, jen jeden
řidič mopedu. Náraz lodi ho
vyděsil. Podle stanice NOS
utrpěl i lehké zranění. Vyšet-
řování nehody bude pokračo-

vat i v příštích dnech. Podle
policie neměla loď žádné
technické závady. Se
čtyřčlennou posádkou plula
ze Štrasburku do nizozem-
ského Delfzijlu.
Otočný most pojmenova-

ný po spisovateli Gerritu Kro-
lovi spojuje dvě groningen-
ské čtvrti. Hned v sobotu ve-
čer technici začali s demontá-
ží poškozené části určené
pro automobilovou dopravu.
Částmostu určená pro cyklis-
ty a chodce je nepoškozená.
Podle stanice NOS tuto část
mostu denně využije 15 ti-
síc pěších a cyklistů. Místní
úřady uvedly, že se provoz

na vodní cestě pokusí obno-
vit co nejrychleji. Správa vod-
ních cest už v sobotu večer
na místo nechala dopravit
dva velké jeřáby, které se
měly pokusit poškozený
most zvednout, a kanál tak
zprůchodnit. Kvůli nehodě
čekalo včera po poledni na
místě asi dvacet lodí, které
nemohou pokračovat ve své
cestě, uvedla stanice NOS.
Z podobných případů vzbu-

dila v posledních letech nej-
větší pozornost česká náklad-
ní loď Albis, která v březnu
2016 uvázla u drážďanského
Albertova mostu. Drážďan-
ský vodní a plavební úřad po
nehodě uvedl, že loď zřejmě
najela na mělčinu a silný
proud ji strhl ke straně. Loď
se podařilo uvolnit až po týd-
nu. Pomoci musely dva české
vyprošťovací tanky a český re-
morkér Beskydy. Vyproštění
plavidla, které sledovaly stov-
ky lidí, trvalo jen několik mi-
nut. ČTK

inzerce

Dlouhánka

110
Tolik metrů cisternová loď
Bodensee měří. Pluje pod
německou vlajkou.

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE,

MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY,
HRAČKY GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY

A LUSTRY, UHLÁKY, SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

Čech poškodil
holandský most



www.metro.cz KULTURA pondělí 17. května 2021 11

Dokument Heleny
Třeštíkové získal
hlavní cenu v sou-
těžní sekci na pres-
tižním festivalu.

Nový snímek, který půjde do
kin v červnu po otevření kin,
budemít slibné reference. Už
na konci března získala Anny
Speciální cenu poroty na fil-
movém festivalu v Sofii, vče-
ra zabodovala v Mnichově.

„Jsem nadšená a dojatá.
Mám radost, že ryze český pří-
běh, zachycený ve filmu
Anny, ocenili zahraniční divá-
ci a doufám, že zaujme i čes-
ké publikum,“ radovala se re-
žisérka Helena Třeštíková
bezprostředně poté, co se
o ceně pro film dozvěděla.
Českým divákům se po-

prvé představí v rámci festiva-
lu Jeden svět v druhé polovi-
ně května a do distribuce v ki-
nech by měl vstoupit v červ-
nu. „Chceme film v kinech
uvést, co nejdříve to bude
možné,“ říká Třeštíková.

A o co vlastně ve filmu jde?
Anny má tři odrostlé děti, je
dvakrát rozvedená a pracuje
jako toaletářka. Ve 46 letech
chce na Vánoce přilepšit
vnoučatům, a proto se dobro-
volně vydává na dráhu příleži-
tostné pouliční prostitutky.
Film zachycuje příběh svéráz-
né ženy, která vždycky vidí ra-
ději nebe nežli dno. Hledá lás-
ku, vzdoruje smůle i nemo-
cem, ale všechny své životní
obtíže bere s jadrným humo-
rem a praktickým nadhle-
dem. Nikdy nehodlá fňukat.
Navíc se seznámí se společ-
ností Rozkoš bez rizika, která
prostitutkám na ulici pomá-
há a hraje s nimi originální di-
vadelní hry, v nichž Anny na-
chází svůj další talent.
Helena Třeštíková začala

Anny sledovat v roce 1996
v rámci souhrnného filmu
Rozkoš bez rizika o praž-
ských prostitutkách, po jeho
uvedení v České televizi se
pak k Anny vrátila a natáčela
s ní ještě po dobu dalších de-
seti let.
Mezi nejslavnější projekty

Třeštíkové patří filmy Katka,
Mallory, série Manželské etu-
dy a René, za něhož režisérka
získala cenu Evropské filmo-
vé akademie označovanou
jako evropský Oscar. MET

Zástupci českého divadla či
hudebních akcí požadují po
vládě, aby stejně jako provo-
zovatelé restauračních zahrá-
dek nemuseli od návštěvníků
požadovat předložení dokla-
du, že neporušují protiepide-
mická opatření. Provozovate-
lé restauračních zahrádek ne-
budoumuset po dnešnímote-
vření kontrolovat, zda mají
jejich hosté negativní test na
covid, jsou po očkování nebo
už nemoc prodělali. Odpověd-
nost bude na zákaznících.

Zástupci kultury připomně-
li, že ani oni nemají zákonné
právo vyžadovat po návštěv-
nících předložení osobních
dokladů. „Povinnost upozor-
nit návštěvníky, že mají mít
takové potvrzení s sebou, ale
chápeme a budeme ji aktivně
uplatňovat,“ uvedli představi-
telé Českého střediska Mezi-
národního divadelního insti-
tutu, České obce hudební,
Svazu autorů a interpretů, or-
ganizace FESTAS a České aso-
ciace festivalů. ČTK

Pořadatelé. Nechtějí
kontrolovat testy

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

Intenzivně pečují o namáhané vlasy.
Složení s mandlovým olejem dodává
potřebnou výživu a obnovuje vlasová
vlákna. Balzám obsahuje vitamín B3
a provitamín B5, které
dodávají vlasům jemnost,
lesk a vitalitu.
S vanilkovou vůní.

Balea
intenzivní šampon
nebo balzám
na vlasy
300 ml

2490
8,30 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 06.11.2020 24,90Kč

Kč

Hlavní hrdinka v dokumentu Anny BONTONFILM

Začne Hana
Královéhradecké Klicpe-
rovo divadlo obnoví pro-
voz pro veřejnost v úterý
1. června. Ve Studiu Bese-
da uvede od 19 hodin
první ze dvou premiér
nové inscenace Hana v re-
žii Diany Šoltýsové. Jde
o dramatizaci bestselleru
spisovatelky Aleny Morn-
štajnové (na snímku).
Druhá premiéra bude
kvůli omezené kapacitě
o den později. Divadlo
v červnu plánuje odehrát
16 představení. ČTK

inzerce

Dlouho očekávaný speciální
pořad s hvězdami kultovního
seriálu Přátelé uvede streamo-
vací služba HBO Max 27. květ-
na. Termín uvedení „sleziny“
po více než 15 letech oznámili
tvůrci společně s nabitým se-
znamem hostů, na kterém je
bývalý fotbalista David Bec-
kham, zpěvák Justin Bieber či
herec Kit Harington známý ze
seriálu Hra o trůny. Také už se
objevila první upoutávka. ČTK

Oněgin pomáhal
Při premiéře opery Evžen
Oněgin, která se konala
v březnu v Národním diva-
dle Brno a přenášela ji
Česká televize, se za vstup-
né na on-line představení
vybralo 119 500 korun. Pe-
níze využije Sociální na-
dační fond města Brna a Ji-
homoravského kraje pro
pomoc lidem v nouzi.

Šapitó už stojí
Zatlučením posledního
kolíku v pátek na Výstaviš-
ti Praha dokončili šapitó

Azyl78, jež by mělo od
25. 5. do září poskytnout
útočiště divadlům a další
živé kultuře. Šapitó pokry-
té černobílou malbou vý-
tvarníka Lukáše Musila
otevře příští týden Cirk
La Putyka představením
Kabaret Pot a Lesk.

Výjimka festivalu
Festival Divadelní svět
Brno po dlouhé nejistotě
získal výjimku z opatření
proti šíření koronaviru,
začne tedy podle plánu
20. května. Hrát se bude
naživo se sníženou kapaci-

tou hledišť, a to nejen ven-
ku, ale i v divadlech. Pořa-
datelé zachovají i připra-
venou on-line část akce.

Ukazují i oprátky
Jedno z mála dochova-
ných lámacích katov-
ských kol s břitem, zdobe-
ný meč kata, autentické
oprátky vrahů či model
historické turnovské šibe-
nice pro 12 odsouzených.
I to je na výstavě v muzeu
v Turnově věnované světu
popravišť ve městě a oko-
lí. Šibenice dříve byly
také v jiných městech. ČTK

KLICPEROVODIVADLO.CZ

Snímek Anny uspěl v Mnichově

Přátelé. Herci
se opět setkají

Krátce



www.metro.cz SERVIS pondělí 17. května 2021 12

Teplotní rekordy: 1,0 °C (1874) 31,4 °C (1798) Bio: B

15/19 °C

PÁTEK

13/17 °C12/16 °C13/17 °C13/17 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Rapl (10/13)
21.10 Reportéři ČT
21.50 Bába z ledu
23.35 Slavná hudební čísla
00.30 AZ-kvíz
01.00 Pod pokličkou
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.55 Kalendárium
02.05 Sváteční slovo předsedy

Českého sdružení Církve
adventistů Víta Vursta

16.25 Když se hraje o čas (5/7)
16.55 Ženy třetí říše
17.50 Dvojí život jedné strany
18.45 Večerníček
18.55 Design (11/17)
19.25 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Nejtemnější hodina

starověkého Egypta:
zánik Staré říše (2/2)

20.55 Dvojí život jedné strany
(2/2)

21.50 Kočár do Vídně
23.10 Otázky a odpovědi
01.20 1945: Cesta k vítězství
02.05 Už tichnou bílé skály
02.30 V zajetí železné opony

15.55 Dr. House VI (3)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.30 Ulice (4056)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (130)
21.20 Specialisté (34)
22.20 Námořní vyšetřovací

služba XVI (18)
23.15 Dr. House VI (2, 3)
01.00 Castle na zabití VIII (18)
01.40 Námořní vyšetřovací

služba XVI (18)
02.20 Střepiny
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (947)

15.55 Policie v akci
16.55 Krimi zprávy
17.15 LIKE HOUSE
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (67)

Investice do budoucnosti.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 Poklad z půdy
22.50 Policajt, nebo spratek (5)
00.00 LIKE HOUSE
00.35 Policie v akci
01.30 Námořní vyšetřovací

služba XIII (21)
02.25 Policie Hamburk II (11)
03.25 Policie Hamburk II (12)
04.20 Prostřeno!

10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 KB SYMPHOSIX
14.35 Óčko trendy
15.00 #VIDIMSE VMIXXXERU
17.00 Óčko hity
17.30 FORMUJ SE SMOTTLICÍ
17.35 Óčko hity
18.00 Top 5
18.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt
1.00 Tattoo Fixers

Zeptejte se zkušené
kartářky přes SMS!

LÁSKA RODINAÁSKAA R
ZDRAVÍ

Z
kRODINA

PENÍZE

CIKÁNSKÉ KARTY!
kartářky přes SMS!kPENÍZE

Volejte na 906 70 30 35 nebo
pište SMS ve tvaru 13ZXF

a váš dotaz na číslo 904 30 46
Ptejte se

karet!

OSUDOVÉ SEZNÁMENÍKdy se ho dockáte?

PosílejteSMS
ve tvaru32PHCasvé
datumnarozenína9043046

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Jste plni inspirace a kreativní energie, která
vám do života vnese nové a zajímavé situace.
Taky se pokusíte vylepšit si svůj domov.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Finanční sféra hlásí pokroky. Máte pocit, že
jste z nejhoršího venku, a dokonce se začínáte
poohlížet po věcech, po kterých toužíte.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
S financemi si děláte velké starosti. Nikdy ne-
vycházíte a to vám vadí. Začnete přemýšlet, jak
tuto situaci trvale změnit!

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Konečně se vám po pracovní stránce začalo
dařit. Jste opět na vrcholu svých sil a užíváte
si, jak vám vše jde krásně od ruky.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Čekají vás velké změny, které budou proměn-
livé, ale mnohé z těchto změn mají i trvalý ráz.
Přeje vám Slunce vstupující do vašeho znamení.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Zklame vás váš dobrý přítel a ukáže se, že vás
jen využívá. K vám domů by nejraději chodil
pořád a nechal se od vás obsluhovat.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Neshody v práci jsou konečně na ústupu. Na-
konec jste zjistili, že zlo dělal zejména jeden
člověk a pomlouval všechny kolem sebe.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Tento týden se vám vrátí ztracené sebevědomí.
I v práci si začínají všímat změn, které u vás
proběhly. Šéf vám opět začíná důvěřovat!

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Slunce, jež vstupuje do Blíženců, je z velké části
pozitivní. Máte komunikativnější náladu a ko-
nečně si utřídíte i váš osobní život.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Jistý člen rodiny má neskutečné výkyvy nálad.
V obzvlášť špatném světle se ukáže na rodinné
oslavě, kde udělá ostudu a zkazí náladu.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Potkáte někoho ze své minulosti, kým jste byli
dlouhou dobu ovlivněni a posunul vás vpřed.
Bude to velice milé setkání plné emocí.

Týdenníhoroskop 17. 5. – 23. 5. 2021

Snažíte se uspořádat si život, který není úplně
podle vašich ideálů, a toužíte po tom, abyste si
našli něco, co vás bude bavit.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 17. května 2021 13

Bohumila Tušková
Porazíme je

s jednoznačným
výsledkem.

Anketa

Jak dopadne na MS zápas s Ruskem?

MartinWallner
1:4 (Góly: Netolický
– Putin (2x), Zeman
a Hamáček vlastní).

Do redakce nám chodí spoustu reakcí mailem i poštou. Píšete nám
na Facebooku i Instagramu. Tentokrát jsme ale zmatení. Jeden náš
čtenář si založil instagramový účet s názvem@no_co_to_vidim
a na něm sdílel tuto fotku. Dal si záležet. Vystřihl titulek čtvrteční-
ho sloupku a vyfotil ho. Co tím ale chtěl říct, to nevíme.

Lukáš Říha
Rusko porazíme
a Putin vyhostí

zbytek diplomatů.

@mojemetro

OČKOVÁNÍ
Byl jsem na očkování proti covidu. Asi to není žádná senzace
a kdoví, jestli už o tom nějaký kolega sloupkař nebo kolegyně
sloupkařka nepsali. Popravdě to fakt nevím – z preventivních
důvodů tuhle rubriku moc nesleduju, abych neztratil odvahu
sem psát.
Protože mezitím uplynul týden, jste při tempu, jakým se re-
gistrace otvírají, možná už naočkovaní úplně všichni. Jen
u těch šestnáctiletých by s tímmohl být problém. Nejsou pl-
noletí a rodiče jimmohou očkování zakázat, aby se z nich ne-
stali autisti. I když těžko říct, zda by se to poznalo; schválně si
zkuste s nějakým šestnáctiletým zádumčivým hochem spole-
čensky pohovořit.
Čili jsem očkovaný, ale jen první dávkou. Protože úplně nero-

zumím problematice čipo-
vání, nevím, zda zatím je-
nom vysílám, nebo jenom
přijímám. Ale přijímám
to stoicky. Kdo je 30 let
ženatý a skoro stejně
dlouho zaměstnaný, toho
sotva rozhodí, když se
mezi lidi, kteří ho řídí,

přidá Gates. Samozřejmě jsem o své vakcinaci informoval
taky na sociálních sítích, i s fotkou očkovací kartičky. Hanka
mi pak říkala, že to není povinné, ale moc tomu nevěřím.
Všichni to dělají, tak na to nějaký zákon být musí. A jestli ne
zvláštní zákon, pak určitě novela toho starého, který nařizuje
postovat každé jídlo. Bojím se, že v oblasti legislativy Hance
povážlivě ujíždí vlak.
A protože bydlím na Praze-východ, očkován jsem byl v Mělní-
ku a pracuju v Praze, plánuju o své vakcinaci v budoucnu
uspořádat ještě cestovatelskou přednášku, jako to dělají lidi,
co byli velorexem v Kongu. A teď se omlouvám, musím kon-
čit. Volá mě Hanka. Nebo Bill.

Holubník
ve 21. století
Dobrý den, dovoluji si
reagovat na názor pana
M. K. z Prahy 4 ve čtvrteč-
ním Metru na téma holub-
níků. Byla jsem v Norsku,
kde žádní holubi volně ne-
poletují. V parku mají bud-
ky a už nemají potřebu se
nikam stěhovat. Prostě se
drží doma. Posílám fotku.
Možná by to šlo se inspiro-
vat a zavést také u nás.
Co na to odborníci?
Přeji hezký den.

DANIHELKOVÁ JIŘINA
PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Citát

Samozřejmě jsem
o své vakcinaci
informoval taky
na sociálních sítích.

DCERA

Řešení sudoku

PETR
KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK

Dopisy a vzkazy

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



www.metro.cz CESTY pondělí 17. května 2021 14

Výstup vzhůru, ale
také zábava nejen
pro vaše děti.

Blízko vrcholu kopce Vinice
nad středočeskými Úvaly sto-
jí od roku 2013 ocelová roz-
hledna s vnitřním točitým
schodištěm. Denně od 8 do
20 hodin si z ní můžete užít
výhled nejen na Polabskou ní-
žinu, ale za dobrého počasí
také na Říp, Bezděz, Krkono-
še, Ještěd, Ralsko nebo praž-
ský vysílač na Žižkově.
Ocelová konstrukce roz-

hledny má celkovou výšku
31,2metru. Vyhlídková ploši-
na pro návštěvníky je ve výš-
ce 21 metrů a vystoupat na
ni musíte lehce přes stovku
schodů. Cesta na rozhlednu
je značena šipkami od základ-
ní školy na náměstí v Úvalech
a zabaví se na ní také děti.
Okružní trasa přírodou ko-
lem středočeského města
vede zčásti po Pohádkové ces-
tě lesem za pořádkem, která
je součástí delší Městské na-
učné stezky Úvaly. Vaše rato-
lesti na jednotlivých zastave-
ních získají poznatky o příro-
dě a poučí se, jak by se měly
chovat v lese. K mání jsou
však i herní a cvičební prvky.
A kdyby jim tyto nestačily,
krátkou odbočkou z okruhu
dorazíte na nové dětské hřiš-
tě Na Vinici s piknikovým
místem. K různým dětským
hrám, šplhání a skákání, ale
i jako lavičky k odpočinku
pak slouží menhiry zvané
úvalský Stonehenge. Jedná se
o různě poskládané kameny
podél mlatové cesty svinuté
do tvaru spirály. SIM Úvalský Stonehenge

Gitschberg Jochtal. Ráj nejen pro fotbalisty
Zlepšující se epidemiologickou situaci a uvolnění cestovních omezení vítají v jihotyrol-
ském Gitschberg Jochtal/Rio Pusteria v Itálii. Od 31. 5. do 6. 6. tady s ročním zpožděním
přivítají českou fotbalovou reprezentaci na závěrečném přípravném kempu před ME.
„Český trh je pro nás velmi zajímavý, proto jsme už před dvěma lety zahájili spolupráci.
Ale turismus v horách je pro mě víc než práce. Chci krásu našich míst ukázat i lidem z vaší
země,“ říká Stefan Gruber, prezident turistické asociace regionu Gitschberg Jochtal/Rio
Pusteria. V létě vás uchvátí nedotčená příroda s dechberoucími panoramaty třítisícových
štítů Alp i Dolomit. Po krátkém výšlapu narazíte na Fane Alm, nejkrásnější alpskou vísku
celého Jižního Tyrolska, anebo Rodenecker-Lüsner, nejdelší vysokohorskou pastvinu. Od
víkendu zdejší lanovky zahájily letní provoz. Plány jsou však dlouhodobější – v zimě se
tento region těší i na šampionku bílých svahů Ester Ledeckou. „Uvažujeme, že přímo pro
ni na míru postavíme sjezdovku na super-G, kterou ještě nemáme,“ plánuje Gruber. SIM Rozhledna Vinice 2x METRO

inzerce

Projděte se
a zahleďte

DOLOMITI TV

ALEX FILZ



Virtuální asistentka NIKI
registruje škody UNIQA

NIKI umí kdykoli vyřídit pro
zákazníka hlášení jeho ško-
dy. Nyní pracuje jako flexi-
bilní „kolegyně“ operátorů
v call centru UNIQA v mi-
mopracovní době. Při regist-
raci škody se každý aktuální
požadavek nebo údaj od zá-
kazníka přepíše na pozadí do
textu a robot hledá nejvhod-
nější scénář dalšího postupu
odpovídající konkrétnímu
případu. Možné scénáře ob-
sahuje připravený kompletní
„strom“ situací. Pomocí ná-

gistrační značce auta nebo
datu narození. Úspěšnost
registrací přes NIKI stále
roste. Všichni zákazníci, kte-
ří dosud s virtuální asistent-
kou NIKI komunikovali, byli
osloveni se žádostí o zpětnou
vazbu. Většinou sdíleli pozi-
tivní zkušenost: 9 z 10 bylo
s NIKI spokojeno. Už koncem

roku by UNIQA chtěla odba-
vit díky její pomoci asi 3 000
škodních hlášení měsíčně.

Kromě toho se chystá vše-
strannější zapojení NIKI,
například pro získání rady
o nejbližší pobočce nebo
informace o platbách pojist-
ného. Do budoucna se uva-

žuje o nasazení pro prodej
jednodušších finančních
produktů.

Klienti UNIQA mají nyní možnost nahlásit
škodu v režimu 24/7 díky zavedení
robotického řešení (voicebot). Virtuální
asistentka NIKI provede zákazníka
celým procesem hlášení události díky
využití umělé inteligence k rozpoznání
hlasu a porozumění verbálnímu sdělení.
Jde o první řešení v této oblasti mezi
pojišťovnami v Česku.

vodných otázek určí robot
na každém „rozcestí“ další
krok. NIKI zaznamenává od-
povědi a doptává se na další
parametry. Díky přepisu je
kompletní komunikace ná-
sledně k dispozici textově.
Vše probíhá v reálném čase
jednoho telefonátu až do
plného zaregistrování škody
a předání pořízeného spisu
likvidátorovi k vyřízení.

Průběžně bylo vylepšeno
porozumění, například re-

Jakým způsobem se Praha 1
snaží udržet historický cha-
rakter centra?
Dlouhodobě postupujeme
podle strategie revitalizace
pražské památkové rezer-
vace. Před lety byl vytvořen
generel, který je rozdělen
na mikroúseky, přičemž ka-
ždý je zpracován architekty.
Cílem je vracet do centra
původní historické prvky.
Znamená to například od-
straňování asfaltu a insta-
laci původního typu dlažby.
Zároveň se snažíme osazovat
nový mobiliář a vysazovat
zeleň. Vše s respektem k his-
torii, životnímu prostředí
a hlavně k požadavkům lidí

na klidné a moderní bydlení.

V jaké fázi je příprava přemě-
ny ulice Na Poříčí?
Z frekventované ulice, kte-
rá nemá jednotný vzhled,
a přitom je to historicky vý-
znamná tepna, máme ambici
vytvořit městský bulvár. Kro-
mě jiného budou vysazeny
stromy, rozšířeny chodníky,
sjednocena dlažba. Snad co
nejdříve dostaneme stavební
povolení a začneme s prace-
mi. V rámci participace jsme
navíc od veřejnosti obdrželi
zajímavé nápady, které se
ještě pokusíme do končené
podoby včlenit.

Revitalizace čeká i parky Cihel-
ná a Klárov?
Cihelná ji potřebuje, to je
zřejmé. Chceme tam vytvo-
řit příjemný kus území pro
odpočinek. Zároveň je po-
třeba udržet intimitu místa,
protože to je lokalita, která
jako jedna z mála není zre-
gulovaná náplavkou nebo
nábřežím. Ve spolupráci
s hlavním městem pak bude
vybudována cyklostezka, jež

přispěje ke komfortnějšímu
cyklistickému propojení se-
veru a jihu Prahy.
Park Klárov zase chceme do-
řešit tak, aby se stal příjem-
ným místem pro odpočinek
i přirozenou hradbou tlumící
dopady zdejší frekventované
křižovatky. Mělo by tam být
vysazeno 23 nových stromů,
což je i v rámci širšího centra
jedinečný záměr. O úpravách
obou parků nyní vedeme de-
batu s veřejností.

Jaká budoucnost čeká parčík
na rohu Maiselovy a Pařížské
u Staronové synagogy?
Záměrem je místo obohatit
a odborně zrekultivovat,
žádá to i Židovská obec.
V rámci participace budeme
citlivě jednat s veřejností,
aby bylo jasné, že parčík
o zeleň nepřijde. Lidé budou
mít dostatek prostoru, aby se
vyjádřili, co v místě chtějí.

Veřejnosti se ptáte i na podobu
parku na Dvořákově nábřeží,
že?
Ano, toto místo si zaslouží
přívětivější tvář. Z předcho-

zích diskusí s občany, které
už v uplynulých letech pro-
běhly, vyplynulo, že by bylo
fajn, kdyby třeba ve spoluprá-
ci s Národní galerií vznikla
v místě kavárna, jež by obo-
hatila pobyt v parku a moti-
vovala lidi nejen k procház-
ce, ale i k zastavení.

Jak vnímáte probíhající re-
konstrukci InterContinentalu
a jeho okolí?
Oceňuji, že přišel investor,
který není realitním spe-
kulantem a kterému kromě
rekonstrukce hotelu záleží
i na podobě okolí. Je škoda,
že se v médiích diskutuje jen

| METROLIVE |komerční příloha pondělí 17. května 2021 15

O úpravách Prahy 1 se radíme
s veřejností, říká starosta Hejma

Ačkoli se Praha 1
rozprostírá na území
památkové rezervace
a úpravy veřejných
prostranství tak mají
své zákonitosti, přesto
je zde řada projektů.
Hovoří o nich starosta
městské části Petr
Hejma (STAN).

o plánované stavbě na ná-
městí Miloše Formana. Byť
bych si ji dokázal představit
ještě menší, tak mě určitě
´neuráží´ a já respektuji, že
jde o propojení současné
zástavby s hotelem a nábře-
žím. Líbí se mi, že na tomto
náměstí i na nedalekém ná-
městí Curierových se objeví
nová zeleň, lokalita se stane
pro veřejnost přívětivější,
vybuduje se průchod k řece
historickým čapadlem.

V jaké fázi je revitalizace
Anenské a Betlémské čtvrti?
Postupně je na ulicích a ná-
městích v lokalitě opravo-
vána dlažba, provádí se
výsadby a další zásahy, aby
se místní i návštěvníci cítili
dobře. Chybí nám ještě Anen-
ský trojúhelník, kde vytvo-
říme příjemné náměstíčko,
v sousedství vzrostlého javo-
ru vysadíme další strom, čás-
tečně zpřístupníme čapadlo
a na části Smetanova nábře-
ží vznikne u řeky dřevěné
molo. V plánu je výsadba
zeleně i na dalších místech
této čtvrti.



Nemovitosti - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce! Vykoupíme Vaší
nemovitost! Peníze vyplatíme
ihned! V nemovitosti můžete i
nadále bydlet! Tel: 731911992 233430

Práce - nabídka
• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Osvědčení podmín-
kou. Základní znalost práce na
PC. Tel.: 728360589.233745

• Pultový prodej lahůdek/do-
pek pečiva/pokladní,
138-155.70 Kč/hod, zálohy, za-
školení samozřejmostí, ná-
stup ihned. Tel.: 222534534, 234587

• Přijmeme ženy na ranní úkli-
dové práce Národního divadla
od 6:00 hod. Práce jsou vhod-
né pro ženy v důchodu. Pro-
sím volejte: 702191420 234618

• Do české hospody v Praze 2
hledámepomocnou sílu do ku-
chyně pouze s praxí. Informa-
ce na tel. 602302007 234605

• Renomovaná úklidová fir-
ma přijme pracovníky úklidu
OZP pro ranní úklidové práce
na Praze 2 od 05 – 08 hod, Po -
Pá mzda 100 Kč/hod. Kontakt-
ní osoba: Stanley Paur
602157032234586

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9000 Kč
+ bonusy. TEL.: 774510686. 234374

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Směnný
provoz, Praha 4.
Tel.: 603301309. 234554

Knihy a časopisy

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

VYKLIZENÍ
- BYTŮ,SKLEPŮ A PŮD

odvoz nepotřebného nábytku
SLEVA 20% heslo: ”METRO”

Tel. 736 700 320

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

RYCHLÁ PŮJČKA
Až 20 000 Kč s 30% slevou

od COOLCREDIT.
Vysoká šance schválení.

Vyřízení online z bezpečí domova.
Zažádejte nawww.coolcredit.cz

Slevový kód: METRO

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

ORLÍK TOUR
KOOPERATIVY

29. – 30. KVĚTNA

!"!#$#%&'()*&+
,#-%+&-

.#),"!,"-/

,#-%+&-
)

)

)

.#),"!,"-/

HLAVNÍ PARTNER

Čerpací stanice TOMEGAS
Jižní spojka Praha 10

přijme:

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS

Tel.: p. Dubský 727 871 595

obsluhu na hPP

obsluhu na hPP (pokladní)

Plzeňská ul., Praha 5

22. 000 – 25.000 Kč / měsíc

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Finance - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT pondělí 17. května 2021 17

Národní tým ovlá-
dl České hokejové
hry a na mistrov-
ství světa se chystá
přímo v Lotyšsku.

Po sobotní jasné výhře 4:0
nad Rusy v Praze musel tre-
nér české hokejové reprezen-
tace Filip Pešán udělat posled-
ní škrty v nominaci na světo-
vý šampionát. Jeho svěřenci
v přípravě vyhráli všech de-
vět zápasů, ovládli České hry
a v konečnémhodnocení seri-
álu Euro Hockey Tour obsadi-
li druhé místo za sbornou.
Pak už se přesunuli do dě-

jiště mistrovství světa, kde
musí před pátečním prvním
utkáním znovu z Rusy strávit

šest dní v izolaci. V osmadva-
cetičlennémvýběru je šest po-
sil z NHL. Kouč Filip Pešán na-
víc bude čekat na vývoj série
1. kola play-off mezi Wa-
shingtonem a Bostonem,
přestože šance na příjezd ně-
kterého z hráčů těchto týmů
považuje za téměř nulové.
V kádru má zatím z NHL

obránce Filipa Hronka s útoč-
níky Filipem Zadinou a Jaku-
bem Vránou z Detroitu, beka
Libora Hájka s forvardem Fili-
pem Chytilem z New York
Rangers a kanonýra Domini-
ka Kubalíka z Chicaga. Mezi
třemi brankáři, devíti zadáky
a šestnácti útočníky je deset
hráčů z domácí extraligy,
sedmkrajánků z Kontinentál-
ní ligy, čtveřice z Finska a je-
diným zástupcem švýcarské
ligy je Jan Kovář, který bude
kapitánem týmu. PUR a ČTK

Salač druhý!
Motocyklový jezdec Filip
Salač (na snímku) skončil
ve třídě Moto3 druhý ve
Velké ceně Francie a po-
prvé v kariéře se v mistrov-
ství světa dostal na stupně
vítězů. Devatenáctiletý čes-
ký závodník v Le Mans na
mokré trati nestačil jen na
Španěla Sergia Garcíu. Mla-
doboleslavský rodák Salač
se stal devátým Čechem na
pódiu v historii MS. „Je to
splněný sen. Den, na který
jsem dlouho čekal a straš-
ně se kvůli němu nadřel.
Byl to velmi dlouhý a těžký
závod,“ řekl v první reakci
po závodě Salač, jenž se
posunul na deváté místo
průběžného pořadí MS. AP

Nominace Česka na MS

V kádru je 28 hráčů.

● Brankáři: Petr Kváča, Šimon
Hrubec, Roman Will

● Obránci: David Musil,
Ondřej Vitásek, Libor Hájek,
Filip Hronek, Michal
Moravčík, David Sklenička,
Libor Šulák, Andrej Šustr,
Lukáš Klok

● Útočníci:Matěj Blümel,
Tomáš Zohorna, Radan
Lenc, Adam Musil, Matěj
Stránský, Michael Špaček,
Robin Hanzl, Lukáš Radil,
Jakub Vrána, Filip Zadina,
Jakub Flek, Filip Chytil, Jan
Kovář, Dominik Kubalík, Jiří
Sekáč, Jiří Smejkal

Triumf na kole
Trojnásobná olympijská
vítězka v rychlobruslení
Martina Sáblíková včera
slavila vítězný návrat k sil-
niční cyklistice po pěti le-
tech. V okolí Mladé Voži-
ce na Táborsku ovládla
závod Českého poháru.

Volejbalistky slaví
České volejbalistky si vy-
bojovaly účast na mistrov-
ství Evropy. Jistotu postu-
pu jim dala na úvod dru-
hého turnaje výhra v Zeni-
ci nad Bosnou a Hercego-
vinou 3:1. Pak porazily
Slovinsko i Lotyšsko 3:0.

Úspěchy z vody
Posádky českých dvojski-
fů Jan Cincibuch, Jakub
Podrazil a Miroslav Vraštil
s Jiřím Šimánkem, kteří
závodí v kategorii leh-
kých vah, se dodatečně
kvalifikovaly v Lucernu
z druhých míst na olym-
pijské hry. Deblkajak
Josef Dostál, Radek Šlouf
skončil včera při Světo-
vém poháru v Szegedu těs-
ně druhý na olympijském
kilometru a potvrdil nomi-
naci do Tokia. Dostál byl
druhý už v sobotu v indivi-
duálním závodě. Ve stej-
ný den byl kanoista Mar-
tin Fuksa třetí. ČTK

V Rize se šesti
posilami z NHL

Slovácká radost, Brno padá
Fotbalisté Slovácka (na snímku) remizovali ve 32. kole
první ligy s Bohemians 1905 1:1 a mají téměř jistou účast
v evropských pohárech. Včera se rozhodlo o druhém se-
stupujícím, kterým je po Opavě Brno. Samo jen remizova-
lo v Liberci 1:1 a dolů ho poslala výhra Teplic 2:0 nad Čes-
kými Budějovicemi. Šanci na záchranu má naopak ještě
Příbram, která zdolala 1:0 Jablonec. Opava podlehla 1:2
Olomouci, Ostrava přehrála Zlín 4:2 a Pardubice přehrály
Plzeň 3:0. Fotbalisté Sparty zvítězili po obratu v Mladé
Boleslavi 5:4, Slavia remizovala s Karvinou 1:1. ČTK

inzerce

Čísla dne

0
Žádnou hru nezískala tenist-
ka Karolína Plíšková ve finále
turnaje v Římě. Polka Iga Šwi-
ateková vyhrála dvakrát 6:0.

4.
Biker Ondřej Cink dojel včera
v závodě Světového poháru
v cross country v Novém Měs-
tě na Moravě čtvrtý, stejně
jako před týdnem v úvodu se-
riálu v německém Albstadtu.
S velkým náskokem na Vysoči-
ně zvítězil Brit Thomas Pid-
cock.. Závod žen ovládla Loa-
na Lecomteová z Francie.

Krátce




